Registro de Preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de material de pintura - tinta,
verniz, pincel, rolo, entre outros. Ref. A adesão a Registro de Preços n º 48 da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo -
MS.

Valor: R$ 272.405,30 (Duzentos e Setenta e Dois Mil, quatrocentos e cinco reais e trinta centavos)

As despesas decorrentes dos serviços correrão da seguinte forma:

Órgão Orçamentário: 02.37 Secretaria Municipal de Infraestrutura Hab. e Serv. Públicos

Unidade Orçamentária: 61. 02.37.72 Agência Municipal de Trânsito e Transporte

[...]

Ltda, representada pela Imobiliária Fernandes Ltda.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
a contar do seu vencimento, com manutenção do valor do aluguel mensal atualmente utilizado, qual seja o de R$: 3.462,20
(três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos), em virtude das justificativas constantes no expediente ás
fls. 866/867 do processo n° 50750/2007 - Dispensa nº 16/2006.

CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 8.245/, bem como a Lei n° 8666/93 e suas

[...]

do Processo Administrativo n.º 4.048/2021, com base na solicitação da Contratada, fl.878/879, nos termos da Análise
Técnica nº 194/2023 - CGM, fls. 830/833, bem como cálculo de retificação apresentado pelo Eng. Civil Vinícius Lopes
Soares de Miranda, fls. 880/884, cujos os documentos integram este apostilamento:

Considerando o valor total de R$ 69.647,47 (sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete
centavos), apresentado anteriormente (fls. 841), que já foi empenhado, conforme Nota de Empenho Nº 281/2023(fls. 874);

Considerando Análise Técnica nº 194/2023 - CGM, fls. 830/833 em que apresentam o índice de 37,221% em relação ao 2º

[...]

Considerando a retificação do fiscal do contrato em que se deve realizar o pagamento de reajuste retirando a diferença já
empenhada, fl.841, em que o valor anteriormente apresentado, R$ 69.647,47, e valor correto apresentado, R$ 81.050,34,
resultam em uma diferença a ser empenhada em favor da contratada o montante de R$ 11.402,87, (onze mil, quatrocentos
e dois reais e oitenta e sete centavos);

Resolve apostilar o contrato administrativo acima referenciado, a fim de RETIFICAR o 2º Termo de Apostila, fl. 862, de
reajuste contratual, com fulcro nas disposições do art. 65 §8° da Lei n.º 8.666/93.

Data da Assinatura:

[...]

MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 11.098.808/0001-70.

OBJETO: Eventual contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada para atender as demandas da
Agencia Municipal de Trânsito e Transporte.

VALOR: O Valor total da carta contrato é de R$ 10.483,00 (Dez mil e quatrocentos e oitenta e três Reais)

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O material deverá ser entregue na Agencia Municipal de Trânsito e Transporte -
AGETRAT, localizada na Rua Joao Afonso, n° 361, Bairro Popular Velha, conforme a necessidade e indicação desta
Agenciam. O prazo para a entrega dos itens pretensos será de até 30 (trinta) dias úteis após o recebimento da Autorização

[...]

O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica o
resultado e adjudicação da licitação para Registro de Preço para contratação eventual de empresa especializada no
agenciamento de passagens aéreas e rodoviárias nacionais.

Empresas vencedoras valor total: R$853.453,90 (oitocentos e cinquenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e
noventa centavos): AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA (12146604000120) com os lotes: 1, 2 e 3 no
valor total de R$853.453,90 (oitocentos e cinquenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos),
com taxa de Administração total de -5,5% (menos 5,5 por cento).

CORUMBÁ - MS, 23 de maio de 2023

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.